



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” – PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MICROSPIRALI PER EMBOLIZZAZIONI CEREBRALI OCCORRENTI PER MESI 24 ALLA S.S.D. NEURORADIOLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO - GARA N. 7744991 – CIG VARI.

Quesito n. 4

La documentazione tecnica in lingua inglese deve essere corredata da relativa traduzione semplice o autocertificata dal concorrente?

Risposta quesito n. 4

Si conferma che le schede tecniche in lingua inglese devono essere corredate da traduzione autocertificata dal concorrente.

Quesito n. 5

Si richiede di voler ammettere la presentazione della documentazione di rilevanza internazionale quale dichiarazione di conformità, certificazioni rilasciate da enti notificati accreditati nonché studi e letteratura in lingua originale (inglese).

Quesito n. 6

I certificati CE/dichiarazioni conformità ISO possono essere inseriti in lingua originale inglese?

Risposta quesiti n. 5 e 6

Si conferma che la documentazione citata può essere presentata in lingua originale (inglese).

Quesito n. 7

Si chiede se sia possibile allegare la scheda tecnica redatta dal concorrente in qualità di importatore esclusivo per il territorio nazionale e soggetto delegato dal produttore all’inserimento/aggiornamento dei dati nel sito del ministero della salute.

Risposta quesito n. 7

Si conferma.

Quesito n. 8

Con riferimento al Lotto n. 3, si chiede di precisare e differenziare i quantitativi dei due prodotti indicati (microspiral e relativi microcateteri) in quanto, nel Capitolato Tecnico descrittivo, risulta indicato solo un quantitativo generico di n. 50 pz.

Una volta chiariti i fabbisogni dei singoli prodotti all’interno del lotto, si chiede conferma che sia possibile quotare, nell’allegato economico 4 bis, le due tipologie di dispositivi (Microspiral e Microcateteri), rispettando la base d’asta complessiva.



Si chiede di aggiungere alla voce Sottocriterio di valutazione – Qualità Microspirali anche la dicitura “Qualità Microcateteri” in quanto la valutazione dell’offerta tecnica comprende le caratteristiche dei microcateteri

Risposta al quesito n. 8

Il numero complessivo di 50 pezzi richiesti nel lotto deve essere così suddiviso: **40 spirali e 10 microcateteri** con esse compatibili, **confezionati e ordinabili separatamente** ed è possibile quotare le due tipologie di dispositivi. Il dispositivo di distacco, se monouso, dovrà essere fornito senza oneri in abbinamento con l'acquisto delle spirali; se riutilizzabile dovrà essere fornito in comodato d'uso gratuito.

Si precisa che saranno valutati, come da relativi sottocriteri, sia le microspirali che i microcateteri componenti il lotto n. 3.

Quesito n. 9

Con riferimento al Lotto n. 3, si chiede conferma che sia sufficiente inviare 2 campioni per ogni tipologia di prodotto offerto nel lotto (es. n. 2 microspirali a scelta tra la gamma/tipologia di misure disponibili, n. 2 microcateteri a scelta tra la gamma/tipologia di misure disponibili, n. 2 impugnature per il distacco delle spirali).

Risposta al quesito n. 9

Si conferma.

Quesito n. 10

..... la famiglia di microspirali commercializzate dalla scrivente pur essendo una famiglia unica di prodotto racchiude al suo interno brand diversi con nomi commerciali differenti tutti rispondenti ai requisiti ma in configurazioni diverse come richiesto nella descrizione del lotto 2, si chiede di confermare che sia possibile offrire prodotti contraddistinti da brand/nomi commerciali diversi e, in alcuni casi, anche differenti certificazioni CE, che siano comunque in possesso di tutte le caratteristiche tecniche/di minima ivi richieste e soddisfino a pieno la destinazione d’uso richiesta dalla lex di gara. Si ritiene opportuno segnalare che tutte le spirali commercializzate dalla scrivente sono prodotte dal medesimo produttore e che le varie conformazioni, i diametri e le lunghezze presentano brand/nomi differenti solo per questioni/esigenze commerciali e di marketing.

Risposta quesito n. 10

Si conferma.

Cuneo, 16 giugno 2020

*S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)*